TAE HOON KIM KIM TAE HOON

（二）激励对象名单及授予数量调整

鉴于《欧菲光集团股份有限公司 2024 年第一期限制性股票与股票期权激励

计划（草案）》（文中简称“《激励计划》”或“本激励计划”）确定的激励对

象名单中，14 名激励对象因为离职或个人原因放弃本激励计划所授予的限制性

股票 15.00 万股，38 名激励对象因为离职或个人原因放弃本激励计划所授予的股

票期权 39.50 万份，因此公司对本激励计划授予的激励对象人数和授予的股票期

权总量进行调整。根据公司 2023 年年度股东大会的授权，公司于 2024 年 5 月

16 日召开第五届董事会第二十九次（临时）会议和第五届监事会第二十四次（临

时）会议，审议通过了《关于调整 2024 年第一期限制性股票与股票期权激励计

划激励对象名单及授予数量的议案》，对本激励计划的授予激励对象名单及授予

数量进行调整。激励对象人数由 1,212 人调整为 1,174 人，授予限制性股票的数

量由 4,000.00 万股调整为 3,985.00 万股，授予股票期权的数量由 9,100.00 万份调

整为 9,060.50 万份。

（三）在本激励计划授予日确定后，在授予登记过程中，鉴于本激励计划确

定的激励对象名单中，23 名激励对象因为离职或个人原因放弃本激励计划所授

予的限制性股票、部分激励对象因个人原因放弃本激励计划所授予的部分限制性

股票，合计放弃限制性股票 339.57 万股。本激励计划实际登记完成的限制性股

票激励对象人数由 225 名调整为 202 名，授予登记限制性股票数量由 3,985.00 万

股调整为 3,645.43 万股。

除上述调整之外，公司本次实施的《激励计划》与 2023 年年度股东大会审

议通过的《激励计划》一致。

四、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 6 月 11 日出具了《关于

欧菲光集团股份有限公司验资报告》（天职业字[2024]42397 号），对公司 2024

年第一期限制性股票与股票期权激励计划中授予激励对象限制性股票情况的出

资情况进行了审验，认为：“经审验，截至 2024 年 6 月 6 日止，欧菲光已收到

第 7 页/共 9 页

202 名激励对象缴纳的出资额共计人民币 162,221,635.00 元，用于认缴公司定向

发行的 36,454,300.00 股股票，股本增加人民币 36,454,300.00 元，资本公积（股

本溢价）增加人民币 125,767,335.00 元。所有出资额均以人民币货币资金形式投

入”。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本次股权激励计划的授予日为 2024 年 5 月 16 日，授予限制性股票的上市日

为 2024 年 6 月 21 日。

六、股本变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例
股权激励定向增

发（股）
数量（股） 比例

一、有限售条件股份 20,995,746 0.64 % 36,454,300 57,450,046 1.74 %

股权激励限售股 0 0% 36,454,300 36,454,300 1.10%

二、无限售条件股份 3,249,739,016  99.36 % 0 3,249,739,016 98.26 %

三、总股本 3,270,734,762 100% 36,454,300 3,307,189,062 100%

注：

1、最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司数据为准；

2、本次变动前总股本与公司2023年年度报告中公司总股本不一致系公司2023年第一期股票期权激励计

划第一个行权期行权条件成就，激励对象自主行权，导致公司总股本增加。

3、鉴于公司2023年第一期股票期权激励计划第一个行权期处于自主行权期间，以上变动前及变动后公

司股本均以公司截至2024年6月6日的股本情况为基础测算，具体以实际登记时的股本为准。

本次限制性股票授予登记完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、收益摊薄情况

本次限制性股票授予登记完成后，按最新股本 3,307,189,062 股摊薄计算，

2023 年度公司每股收益为 0.0233 元/股。

八、控股股东及实际控制人持股比例变动情况

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由 3,270,734,762 股增加至

3,307,189,062 股，公司实际控制人蔡荣军及其一致行动人深圳市欧菲投资控股有

第 8 页/共 9 页

限公司、裕高（中国）有限公司在本次授予登记完成前，合计持有公司股份

521,308,257 股，占授予登记完成后公司总股本的 15.76%，本次限制性股票授予

登记完成不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会导致公司股权分

布不符合上市条件。

九、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票授予登记日前6个月买